
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
2ANO XI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2413 Ji-Paraná (RO),  11 de  outubro de 2016

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

avISOS de lIcItaçãO........................PÁg. 01
PedIdOS de lIcença..........................PÁg. 01

avISOS de lIcItaçãO

PedIdOS de lIcença

avISO de lIcItaçãO
tOMada de PReçOS nº 008/cPl/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
tOMada de PReçOS, tipo MenOR PReçO glOBal. Processo 
n. 9042/16/SeMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e convênio. con-
vênio nº 078/16/PJ/deR-RO. Objeto: contratação de empresa para 
pavimentação de vias urbanas com blocos sextavados, a pedido da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R$ 
291.790,20 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e noventa reais e 
vinte centavos). Data de Abertura: 27 de outubro de 2016. Horário: 08:00 
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/
Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m 
às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br. ateSta-
dO de vISIta: Deverá ser requerido com antecedência mínima de 48 
(quarenta e oito) horas úteis, antes da data e hora marcada para o início do 
certame, junto ao Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de 
Planejamento, situada na Rua Almirante Barroso, 1853, bairro Casa Preta, 
Ji-Paraná/RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, podendo ser substituído pela 
declaração prevista no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 07 de outubro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

avISO de lIcItaçãO
tOMada de PReçOS nº 009/cPl/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
tOMada de PReçOS, tipo MenOR PReçO glOBal. Processo n. 
11703/16/SeMUSa. Fonte dos Recursos: Próprio e convênio. contrato 
de repasse nº 811512/2014/MInIStÉRIO da SaÚde/caIXa. Obje-
to: contratação de empresa para construção da cozinha do Hospital 
Municipal (1ª etapa), a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
Estimado: R$ 689.554,99 (seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Data de Abertura: 
27 de outubro de 2016. Horário: 09:00 horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, 
Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O 
Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponí-
veis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação 
de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: 
www.ji-parana.ro.gov.br. ateStadO de vISIta: Deverá ser requerido 
com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas úteis, antes da data 
e hora marcada para o início do certame, junto ao Departamento de Enge-
nharia da Secretaria Municipal de Planejamento, situada na Rua Almirante 
Barroso, 1853, bairro Casa Preta, Ji-Paraná/RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, 
podendo ser substituído pela declaração prevista no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 07 de outubro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

avISO de lIcItaçãO
tOMada de PReçOS nº 010/cPl/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
tOMada de PReçOS, tipo MenOR PReçO glOBal. Processo 
n. 11704/16/SeMUSa. Fonte dos Recursos: Próprio e convênio. 
contrato de repasse nº 813485/2014/MInIStÉRIO da SaÚde/
caIXa. Objeto: contratação de empresa para ampliação de unidade 
especializada em saúde clínica cirúrgica, a pedido da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 509.472,27 (quinhentos e 
nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos). 

Data de Abertura: 27 de outubro de 2016. Horário: 10:00 horas. Local: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 
1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-
3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, 
ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br. ateStadO de 
vISIta: Deverá ser requerido com antecedência mínima de 48 (quarenta 
e oito) horas úteis, antes da data e hora marcada para o início do certame, 
junto ao Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de 
Planejamento, situada na Rua Almirante Barroso, 1853, bairro Casa Preta, 
Ji-Paraná/RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, podendo ser substituído pela 
declaração prevista no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 07 de outubro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

decreto nº 1504/gaB/PM/JP/13

Secretaria Municipal de Planejamento
lIcença MUnIcIPal de lOcalIZaçãO

        A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 27/09/2016, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de 
Ampliação da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (UTI)

Ji-Paraná/RO, 27 de setembro de 2016

JeSUaldO PIReS FeRReIRa JUnIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
lIcença MUnIcIPal de InStalaçãO (lMI)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 1701, 
Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
05/10/2016, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade de RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DO FEIRÃO DO PRODUTOR, localizada à Av. 
Marechal Rondon Norte - Quadra 52A Zona Urbana neste município, em 
cumprimento a legalidade do convênio 175/DPCN/2015.

Ji-Paraná/RO, 05 de outubro de 2016.

JeSUaldO PIReS FeRReIRa JUnIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
lIcença MUnIcIPal de lOcalIZaçãO

        A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 11/10/2016, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 
TIPO II, localizada na Rua Sena Madureira Esquina com Rua Vinicius de 
Moraes Lote 01, Setor 501, Quadra 82, Bairro: São Pedro, nesta cidade.

Ji-Paraná/RO, 11 de outubro de 2016

JeSUaldO PIReS FeRReIRa JUnIOR
Prefeito Municipal

avISO de lIcItaçãO
tOMada de PReçOS nº 011/cPl/PMJP/RO/16

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade 
tOMada de PReçOS, tipo MenOR PReçO glOBal. Processo 
n. 11706/16/SeMUSa. Fonte dos Recursos: Próprio e convênio. 
contrato de repasse nº 811515/2014/MInIStÉRIO da SaÚde/
caIXa. Objeto: contratação de empresa para ampliação do centro 
de diagnóstico por imagem, a pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 724.308,38 (setecentos e vinte e quatro 
mil, trezentos e oito reais e trinta e oito centavos). Data de Abertura: 
27 de outubro de 2016. Horário: 11:00 horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, 
Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: 
O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço 
eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br. ateStadO de vISIta: Deverá 
ser requerido com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas 
úteis, antes da data e hora marcada para o início do certame, junto ao 
Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de Planejamento, 
situada na Rua Almirante Barroso, 1853, bairro Casa Preta, Ji-Paraná/
RO. Fone: (0xx) 69-3416-4168, podendo ser substituído pela declaração 
prevista no item 3.1.2 do Edital.

Ji-Paraná, 07 de outubro de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

decreto nº 1504/gaB/PM/JP/13

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/


Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 24132 - Ji-Paraná (RO), 11 de outubro de 2016 


